[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  9.01.2018 года  № 4
р.п. Романовка

1

О мерах по повышению оплаты
труда отдельных категорий

работников муниципальных учреждений
На основании Устава Романовского муниципального района Саратовской области,  администрация Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Повысить с 1 января 2018 года на 4 процента оплату труда  работникам  муниципальных казенных и бюджетных учреждений,  на которых не распространяется действие Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 1 июня 2012 года № 761 « О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»  и 28 декабря 2012 года № 1688 « О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», путем установления соответствующих стимулирующих выплат.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района                Рябинину Н.П.
    3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава
  муниципального района                                                           А.И. Щербаков
[image: image1.png]